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VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagéo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operag0es da Autoridade Monetaria

2.275.046,50

1.772.889,89
1.762.999,99

9.889,90
502.156,61
450.955,38

51.201,23

979.500,72

979.475,72
774.366,06

205.109,66
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Subvengdes Econémicas - -
Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas - -
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas - 25,00

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.367.413,39 1.806.565,20
Pessoal e Encargos - -
Remuneragéo a Pessoal - -
Encargos Patronais - -
Beneficios a Pessoal - -
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos - -
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais - -
Aposentadorias e Reformas - -
Pensoes - -
Beneficios de Prestagdo Continuada - -
Beneficios Eventuais - -
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda - -
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais - -

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacdo, Amortizacédo e Exaustdo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Aportes ao Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior

Execucéo Orcamentéaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagdo de Passivos

Reavaliacédo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias

Incorporagéo de Passivos

831.386,70
108.029,07
578.201,37
145.156,26

129.018,35
124.675,85

4.342,50
43.200,00

657.431,56
112.660,69
444.939,95
99.830,92
125,50
125,50

16.436,40
25,00

16.411,40
886.641,44
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Desincorporagéo de Ativos 43.200,00 886.641,44
Tributarias 2.703,69 10.018,30
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 2.545,41 9.860,02
Contribuices 158,28 158,28
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados - -
Custo das Mercadorias Vendidas - -
Custos dos Produtos Vendidos - -
Custo dos Servigos Prestados - -
Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas 361.104,65 235.912,00

Premiacées - -
Resultado Negativo de Participacdes - -
Operag6es da Autoridade Monetéaria - -
Incentivos 360.984,65 235.312,00
Subvengdes Econdmicas - -
Participagdes e Contribuigdes - -
Constituicdo de Provisdes - -
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas 120,00 600,00

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 907.633,11 -827.064,48

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2023 2022




